1

ФМИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

29 декабря 2018 г.                      Москва                                       № 796
О внесении изменений в Указания по заполнению форм федерального статистического наблюдения
№ П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»,
№ П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»,
№ П-3 «Сведения о финансовом состоянии организации»,
№ П-4 «Сведения о численности и заработной плате  работников»,

№ П-5(м) «Основные  сведения о деятельности организации»,
утвержденные приказом Росстата от 22 ноября 2017 г. № 772
В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю:

1. Приложение № 1 и Приложение № 4 к Указаниям по заполнению форм федерального статистического наблюдения № П-1 «Сведения                    о производстве и отгрузке товаров и услуг», № П-2 «Сведения об инвестициях  в нефинансовые активы», № П-3 «Сведения о финансовом состоянии организации», № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников», № П-5(м) «Основные сведения о деятельности организации», утвержденным приказом Росстата от 22 ноября 2017 г. № 772                       (далее - Указания), изложить в редакции согласно приложению № 1                    и приложению № 2 к (соответственно) настоящему приказу.
2. Дополнить Указания Приложением № 5 в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
3. Указанные приложения ввести в действие с 1 января 2019 года.

	Руководитель
	П.В. Малков